ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẰNG HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Hoằng Hóa, ngày       tháng 4 năm 2022

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính,

cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh,

nâng cao năng lực cạnh tranh huyện Hoằng Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HOẰNG HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2022 của Chính phủ về việc ban

hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2030;

Căn cứ Kế hoạch hành động số 22-KH/TU ngày 24/12/2021 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Khâu đột phá về đẩy mạnh cải cách hành chính, tạo

môi trường đầu tư thông thoáng, hấp dẫn, giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ Quyết định số 3740/QĐ-UBND ngày 24/9/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa ban hành Kế hoạch thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025;

 Căn cứ Quyết định số 2384/QĐ-UBND ngày 23/10/2021 của UBND huyện
về ban hành Kế hoạch thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn huyện Hoằng
Hóa, giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện

mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh huyện

Hoằng Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Lê Sỹ Nghiêm, Chủ tịch UBND huyện.

 2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

 2.1. Ông Lê Hồng Quang, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện - Phó

Trưởng ban Thường trực.

 2.2. Ông Lê Văn Phúc, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban.

 3. Thành viên Ban Chỉ đạo:

 3.1. Ông Nguyễn Hùng Thao, Trưởng phòng Nội vụ.

2

 3.2. Ông Lê Trọng Trường, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

 3.3. Ông Chu Hữu Khuyến, Chánh Thanh tra huyện.

 3.4. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng.

 3.5. Ông Lê Văn Cường, Trưởng phòng Nông nghiệp - PTNT.

 3.6. Ông Nguyễn Văn Tiệm, Trưởng phòng Tài nguyên - Môi trường.

 3.7. Ông Đoàn Đăng Khoa, Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo.

 3.8. Ông Nguyễn Văn Tú, Trưởng Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng.

 3.9. Ông Đoàn Văn Bằng, Trưởng Phòng Tư Pháp.

 3.10. Ông Trương Đình Thịnh, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin.

 3.11. Ông Lê Văn Lộc, Trưởng phòng Lao động - TB&XH.

 3.12. Ông Lê Sỹ Thắng, Phó Trưởng phòng Nội vụ.

 3.13. Ông Lê Bỉnh Nam, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

 3.14. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ cải cách hành chính, cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách

hành chính (PAR INDEX), chỉ số hài lòng (SIPAS), Chỉ số Hiệu quả quản trị và

Hành chính công cấp huyện (PAPI):

a) Giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các phòng, ban,

ngành cấp huyện, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện triển khai thực hiện

hiệu quả các nhiệm vụ cải cách hành chính nhằm nâng cao chỉ số cải cách hành

chính hàng năm.

b) Nghiên cứu, đề xuất UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện các chủ

trương, chính sách và giải pháp quan trọng để nâng cao chỉ số cải cách hành

chính; chỉ đạo xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công

tác cải cách hành chính.

c) Tuyên truyền, quán triệt để nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của

cán bộ, công chức về mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ thực hiện cải cách hành chính.

d) Định kỳ hoặc theo yêu cầu, báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính.

2. Nhiệm vụ cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh cấp huyện:

a) Giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện làm đầu mối trong việc khảo

sát, điều tra, đánh giá các chỉ số năng lực cạnh tranh của huyện theo định kỳ; chỉ

đạo xây dựng và tổ chức thực hiện các mục tiêu/chỉ tiêu cụ thể theo kế hoạch để

cải thiện chỉ số năng lực cạnh tranh huyện Hoằng Hóa.

b) Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban, ngành cấp huyện;

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện trong việc tổ chức thực hiện cải thiện

môi trường đầu tư, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh huyện Hoằng Hóa; kịp

thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

3

c) Tuyên truyền, quán triệt để nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm

của cán bộ, công chức về mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ thực hiện cải thiện môi

trường đầu tư kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh huyện Hoằng Hóa.

d) Định kỳ hoặc theo yêu cầu, báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện

tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ về cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư

kinh doanh, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh huyện Hoằng Hóa.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Cơ quan thường trực:

a) Cơ quan thường trực về đẩy mạnh cải cách hành chính: Phòng Nội vụ.

b) Cơ quan thường trực về đẩy mạnh cải thiện môi trường đầu tư kinh

doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp huyện: Phòng Tài chính - Kế hoạch.

2. Chế độ làm việc và con dấu:

Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban,

Phó Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện. Quy chế hoạt động

của Ban Chỉ đạo, nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo, từng cơ quan

thường trực do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định và phân công.

 3. Kinh phí hoạt động: kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách

huyện cấp theo quy định. Hàng năm, cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo lập dự

toán, báo cáo UBND huyện (qua phòng Tài chính) xem xét, phê duyệt và tổ chức

thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định

trước đây trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng, ban, ngành,

cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 QĐ;

- Sở Nội vụ (để b/c);

- T.Trực Huyện ủy, HĐND huyện (để b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Sỹ Nghiêm

		nghiemls.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T08:16:48+0700

		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-08T14:00:37+0700

		2022-04-08T14:00:55+0700

		2022-04-08T14:01:17+0700